ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2022 № 506

г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович

от 21.05.2020 № 647 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов

земельных участков»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь статьёй 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент представления муниципальной услуги

«Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный

постановлением главы городского округа Богданович от 21.05.2020 № 647, (далее –

административный регламент) внести следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 18 административного регламента изложить в новой

редакции:

«Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной

услуги, указанные в пункте 16 настоящего регламента, представляются в отдел

архитектуры и градостроительства администрации городского округа Богданович

посредством личного обращения заявителя, через многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг либо с использованием

информационно-телекоммуникационных технологий, включая использование

Единого портала или регионального портала государственных и муниципальных

услуг, а также с использованием государственной информационной системы

обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области

градостроительной деятельности в форме электронных документов при наличии

технической возможности.»;

1.2. Подпункт д пункта 19 административного регламента изложить в новой

редакции:

«д) информация о возможности подключения (технологического

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения),

предоставляемая правообладателями сетей инженерно-технического обеспечения в

соответствии с частью 7 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской

Федерации.»;

1.3. Абзац 2 пункта 47 административного регламента изложить в новой

редакции:

«При подготовке градостроительного плана земельного участка отдел

архитектуры и градостроительства администрации городского округа Богданович в

течение двух рабочих дней с даты получения заявления о выдаче градостроительного

плана земельного участка направляет правообладателям сетей инженерно-

технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запрос о

представлении информации, предусмотренной пунктом 15 части 3 настоящей статьи.

Указанная информация подлежит представлению в отдел архитектуры и

градостроительства администрации городского округа Богданович в течение пяти

рабочих дней со дня, следующего за днём получения такого запроса.».

1.4. Пункт 83 административного регламента дополнить абзацем следующего

содержания:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю

даётся информация о действиях, осуществляемых отделом архитектуры и

градостроительства администрации городского округа Богданович,

предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром в целях

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании

муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и

указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить

заявителю в целях получения муниципальной услуги.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского

округа Богданович Лютову А.А.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов